Resolucién n.° PAF-0000001280-2018. Programa Acreditacién de Fiscales y
Observadores Nacionales, Tribunal Supremo de Elecciones. San José, a las catorce
horas con veintiocho minutos del dia ocho de marzo del afio dos mil dieciocho.

RESULTANDO

PRIMERO- Que el Partido Restauracion Nacional presentd ante este Programa Electoral
a las once horas con treinta y cinco minutos del siete de marzo de dos mil dieciocho,
la nébmina 03656, con solicitudes para acreditar Fiscales Generales.

SEGUNDO- Para el dictado de esta resolucion se ha observado los procedimientos de ley.

CONSIDERANDO

PRIMERO- Que el Cddigo Electoral a partir del articulo 210 y siguientes, establece el
derecho del que gozan los partidos politicos de fiscalizar el proceso electoral.

SEGUNDO- Que el Reglamento para la Fiscalizacion de Procesos Electivos y Consultivos,
Decreto n.° 9-2017, establece en sus articulos 18 y 19 los derechos de las personas fiscales
y obligaciones que deben cumplir.

TERCERO- Que en observancia de lo dispuesto en los articulos 210, 211 y 214 del Cédigo
Electoral, y habiéndose revisado la documentacién presentada y teniéndose por cumplidos
los requisitos exigidos en los articulos 1, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11 y 12 del Reglamento para la
Fiscalizacion de Procesos Electivos y Consultivos, Decreto n.° 9-2017, es procedente
acreditar como Fiscales Generales a:

Cédula Nombre
108960342 HAZEL LEITON JIMENEZ
603310678 MAUDY MONGE BEITA
602020136 VICTOR MANUEL RODRIGUEZ ELIZONDO
603400673 GABRIELA CARVAJAL OVARES
602030069 MARVIN GERARDO PARRA VILLALOBOS
602990017 SANDRA JIMENEZ BERMUDEZ
603400279 JOSE ALBERTO GONZALEZ FONSECA
601880457 YAZMIN GUERRERO FALLAS
900960867 FLOR DE MARIA LUNA RAMIREZ
601770065 GIOVANNY MONTERO CHACON
603200983 CORNELIO CABALLERO ARAYA
701250643 ANGELICA BARILLAS ARTAVIA
109640658 ROMAN ALEMAN ARTAVIA
603090658 ILEANA TERESA TIJERINO ACOSTA
114900753 LEIDY MARIELA ABARCA VILLALOBOS
105540392 HERMINIO MANUEL ABARCA BARAHONA
900220757 FIDELIO FRANCISCO VARGAS CAMPOS



601350228
117580687
105630106
603180649
602730396
900990089
604150344
602920411
603380350
603200908
502790323
602270978
602840896
603200171
603740090
603360291
503380516
603460428
603590557
901040388
603320121
603680426
604190140
700620542
603730106
107370340
603150158
603060954
108340429
604390324
117060587
604230432
601360486
105550346
108950907
603160099
111440836
603990117
603220199
603100795
106640934
602980468
602830905
111480415

MAYRA MORERA BLANCO
PAULA MARIA BONILLA LUNA
JOSE MANUEL CARRANZA MEDINA
LUIS ANTONIO DUARTE FAJARDO
VIVIAN YURY CONCEPCION FERNANDEZ
ALEXANDER SANCHEZ MARIN
JENNIFFER PAOLA ESPINOZA RANGEL
SENDER GOMEZ BATISTA
MARCO AURELIO VILLALOBOS ARCE
IRINA SVETLANA NUNEZ ARROYO
CARMEN ELICETT VALENCIA MOLINA
MARVIN ALBERTO ESQUIVEL VALVERDE
YEINNY MATA BARRANTES
JERLYN DAINA MONGE NAVARRETE
SUSAN STEFANNY RODRIGUEZ CORRALES
DANNIA IVETH ESPINOZA ALVARADO
GUSTAVO ALONSO MAYORGA MAYORGA
SIRLEY PATRICIA CARVAJAL VARGAS
ERICK ANTONIO SEGURA BOLANOS
CRISTOPHERSON LEZCANO MENDEZ
DINIA PATRICIA VEGA SANCHEZ
JORGE LUIS QUIROS BOLANOS
ALEXANDRA PICADO MATARRITA
FELIX MIRANDA QUESADA
YEUDI PEREZ RAMIREZ
DOORENN MARIA GATGENS BERROCAL
HERNAN PALMA PEREZ
[VANNIA PARRA SANCHEZ
WILLIAM MAURICIO ZUNIGA CAMACHO
ALEXANDRA MARIA SEGURA CHACON
JONATHAN DAVID SALAZAR TAPIA
ALLEN STEVEN MORA BARBOZA
JOSEFA ORDONEZ VALLES
MARIA CRISTINA VINDAS RUBI
ROY ADOLFO SANCHEZ MORA
SINDY BADILLA TREJOS
ADERIT CARMEN CORRALES CALDERON
NELSON ANDRES MONTES BADILLA
AMALIN CORDOBA CALDERON
ADRIANA DELGADO BARQUERO
ALEXIS AGUERO NUNEZ
OSCAR ARIAS JIMENEZ
ANA YORLENY ARAYA PEREZ
VIVIANA PATRICIA MORA QUIROS



116870086
603250285
603510381
601740019
104310077
602900276
601380890
601720422
205220035
104220873
604390773
601660127
601870039
108360699
109170754
601220984
900770693
110360318
700250444
702140002
504160701
604250635
604300595
604430060
602270897
115880629
503020380
501990342
602290476
602780324
604190042
604190048
604020554
701660063
603210532
603060666
601600905
110750369
602810484
603610721
602580825
603050038
604240390
603030176

DAYANA MARIN ALVARADO
INDHY CASTILLO CALDERON
ESTERLEI ROXANA PRADO ASTUA
OMAR HIDALGO CARDENAS
OLIVIER JIMENEZ CERDAS
LEYDIANNA MARIN HIDALGO
GEISY PIEDRA ACUNA
JEANNETTE ACUNA GODINEZ
JEFFRY RODRIGUEZ MORA
ALVARO SALAZAR MURILLO
JEREMY JESUS PITTY MENDOZA
WILBER SALAZAR RAMIREZ
ELIZABETH MENDEZ MORA
HENRY MUNOZ LEZCANO
KATTIA VALDIVIA DURAN
VICTOR JULIO PORRAS MOSCOSO
JOSE IVAN SANDOVAL GUTIERREZ
EVELYN HODGSON RAMOS
PEDRO EFRAIN CHAVARRIA CHAVARRIA
IVETH DE LOS ANGELES MONTERO GOMEZ
JESSICA ROJAS SANCHEZ
ADONYS JAHABETH ESPINOSA AGUIRRE
HEILYN XINIA PEREZ CIANCA
ASHLEY YULISSA URBINA PEREZ
MARVIN BARRANTES CHAVARRIA
BRYAN JOSE ACUNA MARIN
ALLAN BUSTOS BRICENO
RIGOBERTO LOPEZ CASTRO
SHIRLEY ARGUEDAS FERNANDEZ
CARLOS FERNANDO CEDENO SAMUDIO
ROBERTH DANIEL IBARRA CAMPOS
ADRIANA MARIA CHAVES BADILLA
YOSELINE MAGDALENA JUAREZ JIMENEZ
SUSAN DANA ARROYO ESPINOZA
RAFAEL ANGEL MARCHENA BUSTOS
YOGEILY GONZALEZ GONZALEZ
JORGE LUIS JIMENEZ SANCHEZ
STEPHANIE ALVARADO CORDOBA
ANA YEINNY SEGURA BATISTA
SARAY MENDOZA VICTOR
SIGIFREDO JUAREZ PEREZ
YOCSER GODOY CARRANZA
JORGE ANTONIO BONILLA HERNANDEZ
WAGNER HERNANDEZ BALLADARES



603420248

LIDIER ROLANDO PICADO VEGA

603480942 JAME NURY QUESADA FIGUEROA
603150532 DISNEY CRUZ ALPIZAR
603810634 RAQUELL LIZNETH JIMENEZ MARTINEZ
801010252 SHIRLEY JOSEFA ROBLES CASTRO
601240607 JEANNETTE PORRAS MONTES
800530504 ITZEL OLAYA SANTAMARIA
602630871 CARMEN ORTEGA ROJAS
603910166 MARIA ELENA GUTIERREZ ROMAN
603230841 WILBERTH ANTONIO CHAVES MAYORGA
603770156 KARLA GUZMAN SOLIS
602980035 MARICELA BONILLA ESPINOZA
401550867 ELIZABETH AGUERO MENA
600970077 TEOFILO VARGAS LEON
604030040 MARRIN ADRIANA QUIROS JIMENEZ
604420986 ALONDRA SCARLATA SOLIS CASANOVA
207280721 THANNIA PEREZ GONZALEZ
603220936 JONATHAN MENDEZ SALAZAR
113290639 GUSTAVO ADOLFO SALAZAR GOMEZ
205510879 JESSICA CHAVES DIAZ
107750338 ROSA ADANIZ ESPINOZA
206130552 ANDREA ALVAREZ BERMUDEZ
203160883 JORGE ELADIO ALVAREZ PORRAS
203770749 MARTA PEREZ PEREZ
104550682 JOSE MIGUEL MARTINEZ MELENDEZ

POR TANTO

Con motivo de las Elecciones Nacionales del dia primero de abril del afio dos mil dieciocho,
se acreditan como Fiscales Generales, por el Partido Restauracién Nacional, a las personas
descritas en el considerando de la presente resolucién. Hagase saber a la parte interesada
el derecho que le asiste de presentar los recursos de revocatoria y apelacion, siendo
potestativo usar ambos recursos o uno solo de ellos, contra esta resolucion dentro de un
plazo de tres dias habiles posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificacion,
de conformidad con lo establecido en el articulo 14 del Reglamento para la Fiscalizacién de
Procesos Electivos y Consultivos, Decreto n.° 9-2017. Notifiquese.-

GRETTEL PATRICIA Sgelysonedtycrerres bcda. Grettel Monge Quesada
('\I":?RNNfAE) QUESADA - a1 ‘Eficatgada del Programa Acreditacion de
Fiscales y Observadores Nacionales
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